
 

Comune di Agliano Terme 

 
PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.  12/2023 

 
OGGETTO: 
DECRETO DI NOMINA SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO 
DAL01/01/2024 AL 30/04/2024 

 
I L  S I N D A C O 

CONSIDERATO che il dott. Nicola Chirilli, Segretario Comunale titolare della sede convenzionale 

dei Comuni di Agliano Terme, Castelnuovo Calcea, Castelnuovo Belbo, Castel Boglione e 

Carentino ha rassegnato le proprie dimissioni a far data dal 09/09/2023; 

CONSIDERATO che dal 25/09/2023 l’Ufficio Segreteria del Comune di Agliano Terme risulta 

vacante; 

 CONSIDERATA la necessità di avere consulenza specialistica e supporto giuridico per il corretto 

andamento dell’attività dell’Ente; 

VISTO che alla luce di quanto sopra occorre provvedere alla nomina di un Segretario Comunale a 

scavalco che possa reggere la Segreteria Comunale sino alla costituzione di una nuova 

convenzione di segreteria e alla relativa assegnazione di un segretario titolare; 

SENTITO per le vie brevi, il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca De Stefano, la quale ha 

dichiarato la propria disponibilità a continuare ad assumere la reggenza a scavalco dell’Ufficio 

Segreteria del Comune di Agliano Terme per un ulteriore periodo dallo 01/01/2024 al 30/04/2024; 

PRESO ATTO che con decreto prefettizio prot. n. 0220760 del 14/12/2023 è stata autorizzata la 

Dott.ssa Francesca De Stefano dalla data del predetto provvedimento e per il periodo dallo 

01/01/2024 al 30/04/2024; 

RITENUTO di prendere atto del decreto prefettizio de qua e pertanto di procedere alla nomina 

della Dott.ssa Francesca De Stefano in qualità di reggente a scavalco dell’Ufficio Segreteria del 

Comune di Agliano Terme per il periodo di cui sopra ai fini di sopperire alle esigenze dell’ufficio e 

della continuità amministrativa essenziale dell’ente, attribuendo alla stessa funzioni di 

responsabilità e di servizio, a norma del D.lgs.267/2000 ex artt.107 e 109; 



VISTO: 

 − il D. Lgs. 267/2000,  

− lo Statuto Comunale dell’Ente;  

DECRETA 

1. di nominare la Dott.ssa Francesca De Stefano quale reggente a scavalco dell’Ufficio 

Segreteria del Comune di Agliano Terme per il periodo 01/01/2024 al 30/04/2024, come da 

autorizzazione con decreto prefettizio prot. n. 0220760 del 14/12/2023, salvo modifiche o 

revoche o rinnovi taciti; 

2. Di attribuire al Segretario comunale reggente. le seguenti funzioni: 
- Responsabile del personale;  
- Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza;  
- Responsabile per la transizione digitale dell’ente;  

 
2. di prendere atto che alla Dott.ssa Francesca De Stefano saranno corrisposti gli emolumenti 

previsti dalla normativa di riferimento;  

3. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio online dell’Ente, inserirlo nella sezione 

Amministrazione Trasparente/Personale/ Incarichi di vertice e di inviarlo al Responsabile del 

Servizio Finanziario per l’imputazione della spesa. 

 
 
Agliano Terme, lì 29/12/2023 

 
 
                                                                 I L  S I N D A C O 
                                                                                                         Ing. Marco BIGLIA 
                                                                                                               F.to digitalmente 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


